
I
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků

ev.č.: 62-2-8176/2022

1) Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno
Městská část Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00

JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou MC Brno-Bystrczastoupené:
449 92 785 - 13
CZ44992785
ČSOB, a.s.
117590403/0300

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
dálejen „ MČ Brno-Bystrc “

2) Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
plk. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS JmK
Zubatého 1,61400 Brno
70884099
není plátce DPH
plk. Ing. Michal Hlavička, náměstek krajského ředitele
+420 607 788 587
michal.hlavicka@firebmo.cz

zastoupená:
sídlo:
IČ:
DIČ:
kontaktní osoba:

e-mail:
bankovní spojení:
číslo účtu:
dálejen „HZS JmK“
uzavírají

níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 29 odst. 1 písm. 1) a § 69a odst. 1
a 3 zák č 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, dále v souladu
s ustanovením § 45 odst. 12 zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále s ustanovením § 1746

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto

SMLOUVU

kytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Brno-Bystrc organizační složce státu
- Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje

(dále jen ,,smlouva“)

tel:

o pos

ČI. I. Úvodní ustanovení

1 Smluvní strany vedeny společnou snahou k vytváření podmínek pro účinnou ochranu
života a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytování pomoci při živelních
pohromách a jiných mimořádných událostech se dohodly, že uzavřou tuto smlouvu.

ČI. II. Předmět smlouvy

. Předmětem této smlouvy je závazek MČ Brno-Bystrc poskytnout HZS JmK finanční

prostředky v roce 2023, 2024, 2025 a 2026 takto:
2023 ve výši 50.000,- (slovy: padesáttisíckorun),

1

- v roce



- v roce 2024 ve výši 50.000,- (slovy: padesáttisíckorun).
- v roce 2025 ve výši 50.000,- (slovy: padesáttisíckorun).
- v roce 2026 ve výši 50.000,- (slovy: padesáttisíckorun).

2 Tyto finanční prostředky budou použity pro účely požární ochrany, ;"*l^ho 

záchranného systému a ochrany obyvatel, a to na provoz a neinvestiční vybavem 

jednotek požární ochrany na území města Brna.

ČI. III. Práva a povinnosti smluvních stran

1 MČ Bmo-Bystrc se zavazuje, že finanční prostředky dle či. II odstavce 1. této 
' na účet HZS JmK uvedený v zahlavi teto smlouvy vždysmlouvy poskytne HZS JmK 

do 31. 3. každého roku uvedeného v čl. II. odst. 1 teto smlouvy.

2 MČ Bmo-Bystrc je oprávněna kdykoliv na základě předchozí písemné žádosti 
' nahlédnout do účetnictví a dalších dokladů HZS JmK, které se vztahuji k poskytnutým

finančním prostředkům.

3 MČ Bmo-Bystrc je oprávněna kdykoliv po předchozí písemné žádosti provést 
prostřednictvím svých zaměstnanců či zmocněných třetích osob kontrolu použit, 
poskytnutých finančních prostředků ajsou-li použity k účelům uvedeným ve smlouvě.

4. HZS JmK je povinen použít poskytnuté finanční prostředky výlučně k Účelům, 
čl. II., odst. 2 této smlouvy, a to vždy do konce každého kalendářní i

uvedeným v 
roku, ve kterém byly poskytnuty.

5 HZS JmK je povinen poskytnuté finanční prostředky řádné vyúčtovat vždy nejpozději

prostředků nebyly a nebudou duplicitně použity ve vyúčtovaní finančních prostředku, 

poskytnutých jiným subjektem.

daném roce, nebo6 HZS JmK je povinen nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté v

následujícího 

vrací v roce, ve 
roce na účet č. 117590673/0300.

Čl. IV. Ukončení smlouvy

1 Smlouvu je možné vypovědět vždy k 31. 12. příslušného roku, s tím, že stana, která 

smlouvu vypoví, tak musi učinit písemně, a to tak, aby tato vypoved dorazila do 

dispozice druhé smluvní strany nejpozději k 30.11. příslušného roku.

2 V případě ukončení smlouvy je HZS JmK povinen nejpozději do 30 dnů ode dne 

skončení smlouvy finanční prostředky poskytnuté do dne ukončeni smlouvy 
vyúčtovat dle čl. III. odst. 5 této smlouvy a nevyčerpané finanční prostředky nebo 
y ~ Bystrc na účet MC Brno-Bystrc vedeny u CSOB, a.s. dlejejich část vrátit MC Bmo- 

čl. III. odst. 6 této smlouvy.



ČI. V. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, smlouva plně
' vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a je v souladu se záměrem, který společně

sledují.

2. Ostatní právní vztahy, touto smlouvou neupravené, se řídí zejména zákonem č.
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších
předpisů, a občanským zákoníkem.

3. MČ Bmo-Bystrc vylučuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo
odchylkou.

4. MČ Bmo-Bystrc a HZS JmK se dohodli, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými
dodatky označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě, a podepsanými
oběma smluvními stranami. Jinou formu změny smlouvy smluvní strany tímto
jednáním vylučují.

5. MČ Bmo-Bystrc a HZS JmK se dále dohodli, že práva a povinnosti z této smlouvy
nelze postoupit, a dále se dohodli, že odstoupení od smlouvy musí být výslovné a v
písemné formě, takže § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní
stranu.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

8. HZS JmK souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv
(zákon oregistm smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle
zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí MC Bmo-
Bystrc nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy.

8. Tato smlouva byla schválena na 8/23. zasedání Zastupitelstva MČ Bmo-Bystrc

konaném dne 7. 9. 2022, bod 3.01.

V Brně dne

Jihomoravského kraje
plk. Ing. Jiří Pelikán
ředitel HZS Jihomoravského kraje

Česká republika
Hasičský záchranný sbor

.Jihomoravského kraje
314 00 Srno, Zubatého 1

JUDr. Tomáš Kratochvíl
starosta MČ Bmo-Bystrc

Statutární město Errso
Městská část Brno - Bystrc

starosta 13


